
数字で見る北海道後継者人材バンク

登録されている譲渡希望事業者の内訳

後継者人材バンク登録者の内訳

※2021年5月31日現在

小売業：電器店、衣料品店、書店、金物店など
サービス業：ホテル、理美容室、機械整備など

登録起業家数 後継者募集事業者数 累計マッチング数 マッチング成立数

７０名 ２１者 ２５件 ２件

会社員

47%

自営・会社経営

44%

その他

9%

北海道

84% 札幌市

71%

札幌市以外

13%

北海道外

16%

女性

3%

男性

97%

オホーツク

19%

上川

19%

日高

9%

空知

9%

後志

9%

石狩

10%

渡島

10%

根室

5%

釧路

5%
十勝

5%

小売業

48%

サービス業

28%

製造業

14%

飲食業

5%

建設業

5%
社名開示

52%

社名非開示

48%

20代

11%

30代

29%

40代
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50代

24%

60代

3%


